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Förord

Åtgärdsprogram för bevarande av fältpiplärka ingår i en storsatsning för hotade arter och biotoper 
som Naturvårdsverket och Länsstyrelserna genomför med syfte att till år 2015 minska andelen 
hotade arter med 30 %. Genom åtgärdsprogrammen kan riktade åtgärder sättas in för de arter 
som har behov av sådana för sin överlevnad, men dessa åtgärder förväntas även gynna många fler 
arter. Arbetet med åtgärdsprogrammen är därmed ett led i arbetet med att uppnå nationella och 
regionala miljömål.

Under maj till juli 2008 har Richard Bergendahl, på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne län, 
återinventerat fältpiplärka (Anthus campestre) på alla sedan 1980-talet kända lokaler av arten i 
Skåne. Fältpiplärka förekommer i torra sandiga miljöer med större partier av bar sand, miljöer 
som framförallt finns kvar i den östra delen av länet. Många av dessa miljöer har försvunnit 
genom igenväxning, uppodling eller igenplantering av träd, framförallt tall under 1700-1800-
talet. I de kvarvarande öppna sandmarkerna förtätas grässvålen genom utebliven störning och 
markerna betas oftast hårt, vilket ger en låg vegetationshöjd utan någon frösättning. 

Syftet med inventeringen var att upprepa den inventering av fältpiplärka som gjordes över hela 
Skåne län under 2001. Målet var dels att se trender över tiden, dels att få en bild över status för 
arten idag. Vid inventeringen noterades hur många revirhävdande hanar som förekom och, för att 
få en tydligare bild över kvaliteterna i dessa marker, noterades även antalet häckningsframgångar 
senare under säsongen.

Idag förekommer endast 42 revir av fältpiplärka i Skåne, varav drygt hälften hade ungar senare 
under sommaren. Resultaten är en halvering sedan inventeringen för sju år sedan. Minskningen 
går inte oväntat i takt med den minskning som även kan ses i Halland, som har fältpiplärka 
längs kustdynerna. Resultaten från inventeringen av fältpiplärka visar tydligt på behov av både 
restaurering och skötsel av de skånska sandmiljöerna för att säkra artens långsiktiga fortlevnad i 
Skåne.

Malmö februari 2009

Gabrielle Rosquist

Nationell koordinator för åtgärdsprogram för hotade arter
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Sammanfattning

Under 2008 inventerades fältpiplärka i Skåne på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne län. Antalet 
revirhävdande hanar noterades vilket möjliggör jämförelse med resultat från tidigare inventering 
från 2001. Dessutom noterade ungfågelproduktion som ett mått på häckningsframgång. 
Inventeringen genomfördes mellan mitten av maj till slutet av juli. Samtliga lokaler där det 
funnits fältpiplärka 2001 besöktes mellan 1-4 gånger, från tidig morgon till middag. 

Resultatet redovisas för fyra olika delområden i Skåne; sydöstra Skåne, nordöstra Skåne, 
nordvästra Skåne samt Vombsänkan. Redovisningen beskriver besökta lokaler och lokaler med 
fynd av fältpiplärka. Resultaten från denna inventering jämförs med tidigare inventeringar 1983, 
1992 och 2001. Områdesbeskrivning eventuella hot, påverkan och förslag till åtgärder och andra 
fågelobservationer tas upp i bilaga 2, 

Under inventeringen 2008 hittades totalt 42 revir jämfört med de 80 revir som upptäcktes 
2001, vilket innebär en halvering av antalet revirhävdande hanar. Totalt besöktes 44 lokaler sju 
skånska kommuner och de flesta fältpiplärkorna förekom i nordöstra och sydöstra Skåne. I de 42 
reviren återfanns 25 par och 17 singelhanar. Den största koncentrationen var på Ravlunda, längs 
områdena Yngsjö-Friseboda och Ripa. Den största minskningen har skett i nordvästra Skåne och 
på inlandslokalerna. Inga revir fanns kvar i nordväst och endast tre i inlandet. 
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Inledning

Fältpiplärkan är en hotad art i Sverige och upptagen på den nationella rödlistan över hotade 
arter. I Sverige har fältpiplärkan minskat kraftigt under de senaste 25 åren. Under 2008 initierade 
Länsstyrelsen i Skåne en uppföljande inventering av en äldre inventering från 2001. Inventeringen 
2008 genomförs för att få fram antalet häckande par av fältpiplärka, antalet revirhävdande hanar 
och eventuella häckningsframgång i de fall ungfåglar observerades. Syftet med inventeringen var 
att få fram ett underlag för åtgärder.

Inventeringsutförandet 

Vid inventeringsarbetet prioriterade de områden där det förekom fältpiplärka under 2001. I 
andra hand besöktes områden där det förekommit fältpiplärka under inventeringar 1983 och 
1992. Kommuner med aktuella fynden av fältpiplärka är Kristianstad (15 lokaler), Simrishamn 
(6 lokaler), Tomelilla (2 lokaler), Ystad (3 lokaler) samt Sjöbo och Lund med vardera en lokal. 
Inventeringen av revirhävdande hanar och par genomfördes mellan 15 maj och 18 juni. Ensamma 
revirhävdande hanar (singelhanar) skildes ut från revirhävdande par. Vid varmluftsintrång från 
sydost kan förekomsten av ensamma hanar bli större. Perioden maj-juni 2008 bjöd på varma 
vindar från sydost. 

Förekomsten av ungfåglar utfördes under de två första veckorna i juli. Lokaler med spelande 
hanar och par besöktes under denna period för att se om det förekom några ungfåglar. Antalet 
besök baserades på lokalens lättillgänglighet eftersom vissa områden är militära övningsfält. Dessa 
platser fick besökas när under de perioder då det inte pågick militära övningar. 

Antalet besök i respektive område varierade också från 1-4 gånger beroende på resultat vid 
första inventeringstillfället.  Fältpiplärkan är mest aktiv från fem på morgonen fram till tre på 
eftermiddagen då det fortfarande är fullt möjligt att höra hanarna sjunga. Bästa tiden på dygnet är 
dock mellan fem och nio på morgonen. 

Inventering

44 lokaler inventerades noggrant till fots. Fördelningen: Kristianstad kommun 23 lokaler, 
Tomelilla 2 lokaler, Simrishamn 9 lokaler, Ystad 4 lokaler, Sjöbo 2 lokaler, Lund 3 lokaler och 
Vellinge 1 lokal. Förekom det spelande hane på ett område gällde det att stanna kvar där en god 
stund och invänta eventuell hona för att kunna konstatera om häckning förekom. Det gäller att 
använda sig av försiktighetsprincipen så man inte räknar samma hane två gånger, därför var det 
väldigt viktigt att gå över områdena noggrant, speciellt Ravlunda skjutfält som med dess storlek 
kan vara problematiskt. 

Uppdraget utfördes med hjälp av ett protokoll, de olika punkterna fylldes i och redovisades till 
Länsstyrelsen vid uppdragets slutförande. Det som iakttogs på lokalerna var:
1.  Eventuell dellokal 2. Lokalens areal 3. Naturtyp
     Koordinat     Skyddsform     Vegetationstyp

    Skötsel och nyttjande     Antal revir
    Eventuella hot     Antal häckningar
    Eventuell påverkan
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Olika typer av lokaler

Svårighetsgraden beror på områdets storlek. Mer tid fick därför läggas ner på de stora områdena. 
Vissa lokaler inhyste relativt få fältpiplärkor i förhållande till ytan och hannarna kunde 
därför bilda större revir. Detta gällde främst lokalerna Kabusa, Ravlunda, Rinkaby och norra 
Brösarps backar. Mindre lokaler som grustag och strandnära områden längs Simrishamns 
kommuns strandängar och mindre inlands lokaler gick betydligt fortare att få en överblick över. 
Kustremsorna längs Sandhammaren och Juleboda till Äspet var även dessa relativt omfattande 
men dessa lokaler har inte samma bredd som de större lokalerna. 

Utrustning 

Som hjälpmedel vid inventeringen användes bandspelare, där fältpiplärkehanens läte spelades 
upp för att få en bild om förekomst av någon revirhävdande hane i respektive område. 
Handkikare, digitalkamera och tubkikare utnyttjades också, där tubkikaren användes för att följa 
de revirhävdande hanarnas beteende på håll utan att skrämma iväg dem från eventuellt revir. 
Kameran var till stor nytta för redovisningen av ormådets biotopbeskrivning.  

Väderlek

Väderleken var ganska jämn under perioden 15 maj – 7 juni där vädrets enda variation var svag 
till frisk vind mellan ost och sydost. I övrigt lyste solen nästan hela denna period från en klarblå 
himmel. Perioden 8 juni till slutet av juni vände vinden och riktningen blev mellan väst - sydväst, 
tidvis förkom det dagar med frisk – hård vind. Perioden bjöd även på dagar med regn (inga större 
mängder). Att tänka på i samband med inventering och väderlek är att välja lokal efter väderleken, 
blåsten kan ställa till stora bekymmer, det blir svårt att höra fältpiplärkan. Dagar med blåsigt 
väder fick läggas på platser där vinden inte utgjorde ett hinder för inventeringen. Regn är helt 
uteslutet då aktiviteten är väldigt låg. 

Resultat

Totalt hittades 42 revir vilket ska jämföras med 1983 års inventering med 210 revir, 1992 års 
inventering med 75-78 revir samt 2001 års inventering med 80 revir. Resultaten visar på en 
kraftig neråtgående trend i hela Skåne (tabell 1). På Falsterbohalvön och nordvästra Skåne har 
fältpiplärkan helt försvunnit. För förekomst per lokal och kommun se bilaga 1.

Tabell 1. Inventeringsresultat från 1983, 1992, 2001 och 2008 uppdelade på olika delområde.

(Gränsen mellan nordöstra och sydöstra Skåne har dragits vid Verkån)
Delområden Revir Revir Revir Revir Minskning i antal revir

  1983 1992 2001 2008 Mellan 1983 och 2008
NÖ Skåne 126 39-40 46-47 23 103
SÖ Skåne 47 22-23 30 18 29
Falsterbohalvön 1 0 0 0 1
Vombsänkan 13 6-7 3 1 12
NV Skåne 23 8 0 0 23
Sammanlagt 210 75-78 79-80 42 168
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Sydöstra Skåne 

Längs kuststräckan Verkåns mynning till Kabusa finns sexton lokaler och där påträffades tio revir, 
i Vombsänkan (Sjöbo kommun) fanns två revir och i Tomelilla kommun sex revir. Liksom de två 
senaste inventeringarna påträffades inga revir väster om Kabusa. Totalt inom området i sydöstra 
Skåne konstaterades sammanlagt 18 revirhävdande hanar. 12 av dessa revirhävdande hanar hade 
en hona och av de 12 paren fick nio par fram ungfåglar. Årets resultat av revir kan jämföras med 
föregående inventeringar i sydöstra Skåne 47 revir 1983, 22-23 revir 1992 och 30 revir 2001, se 
figur 1. 

Nordöstra Skåne 

Nordöstra Skåne omfattas av tjugofyra lokaler norr om Verkeån. Här hittades 23 revir vilket i 
jämförelse från 1983 är en minskning med 103 par och en minskning från inventeringen 1992 
med 16-17 revir. (figur 2) År 2001 förekom det 45 revir vilken var dubbelt så många som 2008. 
Ravlunda och Rinkaby skjutfält är de stora lokalerna både arealmässigt och med flest fältpiplärkor. 
De två områdena hyser 5 respektive 3 revir.  Ravlunda skjutfält höll 1983 22 revir vilket 
minskade till 6-7 revir 1992. 2001 ökade antalet till 13 revir. Under 1968 förekom endast 11 
revir (Högstedt 1968). En liknade trend har märkts på Rinkaby skjutfält där antalet revir uppgick 
till 24 revir 1983 och endast 4 revir 1992 för att ökat något 2001 då 5 revir konstaterades. Det 
spekulerades i att minskningen av fältpiplärka berodde på de hårt betande nötkreaturen på 
Rinkaby (Gierow 1994), vilka förekommer än i dag. Totalt observerades 12 par med ungfåglar 
eller som sökte föda till ungfåglar i nordöstra Skåne. 

Nordvästra Skåne 

Enligt uppgifter från Svalan (rapporteringssystem för fåglar utarbetat av Artdatabanken) och 
Nordvästra Skånes ornitologiska förening har det inte förekommit några fältpiplärkor i nordvästra 
Skåne under 2001 eller 2008. Från att ha varit 23 revir 1983 till åtta revir 1992 har trenden bara 
pekat nedåt. Vad som hänt i det här området kan man bara spekulera i. Några indicier kan vara 
det ökade trycket av turism eller förändringar i landskapet.

Figur 1. Antal revir i sydöstra Skåne vid fyra inventeringstillfällen.
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Vombsänkan 

Även det här området visar en neråtgående trend. I Vombsänkan med sina tre lokaler finns endast 
1 revir kvar vid vattenverksdammarna i Vomb. Inga ungfåglar observerades 2008, i jämförelse 
med 2001 då tre par lyckades nedkomma med två ungfåglar. Revingefältet som förr var ett säkert 
ställe för fältpiplärka hyser idag inga par. Endast en revirhävdande hane observerades vid ett 
tillfälle, tidigt på våren den 3 maj.

Figur 2. Antal revir av fältpiplärka under fyra inventeirngstillfällen (1983-2008) i nordöstra Skåne

Figur 3. Antal revir av fältpiplärka vid fyra inventeirngstillfällen (1983-2008) i Vombsänkan
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Diskussion

En kraftig minskning av antalet revirhävdande hanar kan ses i Skåne under de 25 år som 
fältpiplärkan har övervakats. Vid inventeringen 2008 återfanns bara hälften så många revir som 
vid 2001 års inventering (42 respektive 80 revir) och endast 20 % av antalet revir från 1983 finns 
kvar 2008. Minskningen har pågått sedan 1800-talet då fältpiplärkan inte var speciellt ovanlig i 
Skåne. En förklaring till minskningen kan vara att lämpliga habitat på sandiga marker försvinner 
på grund av att tall och björk breder ut sig på de en gång öppna hedarna. Men det är nog inte 
bara tallen som orsakar fältpiplärkans minskning. Även förändringar på övervintringsområdena 
söder om Sahara kan påverka fältpiplärkan negativt. Förändringarna på rastlokalerna med nya 
faror kan orsaka också minskningar i den skånska populationen. Naturen är idag hårt trängd 
av ett ökat friluftsliv med människor och dess husdjur i markerna. Ökat tryck på stränder och 
naturområden stör fältpiplärkan. 

Sverige ligger i utkanten av fältpiplärkans utbredningsområde vilket också kan bidraga till att det 
förekommer fler revirhävdande hanar än häckande par. En annan faktor som spelar roll är vädret 
där vindar från sydost bidrar till ett inflöde av fåglar från sydost eller omvänt om vindarna inte 
kommer från sydost kommer ett mindre inflöde av fältpiplärka. Mitten av maj och långt in i juni 
bjöd på vindar från sydost, så minskningen av fältpiplärka 2008 kan inte förklaras av vindarnas 
riktning under 2008. 

Att skilja singelhanar från revirhävdande par är svårt. Efter att ha studerat hanar och dess 
beteende går det att utläsa att rörelsemönstret i samband med häckning beror på revirets storlek. 
I samband med födosök till ungfåglar försöker hannen locka bort hotet genom att spela intensivt 
så hela uppmärksamheten dras till honom. Reviren kan ibland sträcka sig upp till 300 - 500 
meter beroende på antalet par inom området. Fältpiplärkan föredrar marker med enstaka 
buskar eller pinnar som de kan använda som utsiktsplats i samband med revirhävdande. Själva 
häckningsplatsen varierar från grustag till sandhedar, gärna med vegetation. Vegetationen på 
häckningsplatsen bör vara 15-20 cm hög så att fåglarna kan söka skydd i vegetationen. De lägger 
gärna sitt bo i denna vegetation men söker sin föda på markerna med öppen sand. Födan utgörs 
främst av insekter och spindlar vilka de springer ifatt på marken. Fältpiplärkeparets födosök ökar 
i samband med att deras ungar växer. När ungarna själva börja röra på sig går det lättare att tolka 
hur många ungar det förekommer i familjen. 

Sammanfattningsvis kan man säga att fältpiplärkans minskning troligen beror på Skånes placering 
i utbredningsområdet, där Sverige ligger på nordgränsen av området. Övervintringsområde 
och igenväxande marker på häckningslokalen har också stor betydelse. Det vore vara intressant 
att göra en grundlig forskning på hur läget ser ut för fältpiplärkan i övriga Europa och i 
övervintringsområden. Med kunskaper därifrån skulle man kunna lättare förstå minskningen i 
Skåne. 
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Tack

Till sist vill jag tacka alla som varit med och rapporterat sina observationer av fältpiplärka 
på Svalan. Jag vill också tacka Kill Persson och Thomas Lindblad för diskussionerna kring 
fältpiplärka.
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Inventering av fältpiplärka i Skåne län 2008 av antalet revirhävdande hannar och häckande par, 
samt en jämförelse med antalet revirhävdande hannar åren 1983, 1992 och 2001

Revirhävdande Häckande  

Kommun Lokal x-koordinat y-koordinat hannar par

1983 1992 2001 2008 2008

(n) (n) (n) (n) (n)

Kristianstad Balsbyholm grustag 1402197 6215301 0 1 0 0 0

Kristianstad Hönnedal grustag 1405798 6216660 2 2 0 0 0

Kristianstad Bäckaskogs 1407768 6214069 1 enstaka 1 1 0

Kristianstad Dala-Landön 1411674 6206206 2 0 0 1 0

Kristianstad Östra hammarområdet 1410091 6204746 2 1 2 0 0

Kristianstad Rinkaby 1407182 6204523 6 2 5 1 1

Kristianstad Gälltofta 1405695 6207660 18 2 3 2 1

Kristianstad Södra horna/lastbilscentral 1405410 6203596 0 0 1 0 0

Kristianstad Ripa-Horna-Älleköpinge-Kolahögarna 1400840-
1403693

6200188-
6201693 enstaka enstaka 8 4 2

Kristianstad Härnestad 1399361 6198219 0 0 1 0 0

Kristianstad Väster om Norra åsum kyrka 1393770 6207993 1 0 0 0 0

Kristianstad Området Vää kyrka 1392274-
1392736

6207202-
6207589 2 2 0 0 0

Kristianstad Vää grustag 1393128 6207872 1 1 0 0 0

Kristianstad Ekebo-Hommentorp 1389311 6200480 1 1 0 0 0

Kristianstad Everöds flygplats 1392500 6200700 2 1 0 1 0

Kristianstad Åhus-Friseboda 1407539-
1399396

6200274-
6185619 4 7 12 6 4

Kristianstad Julaboda 1399014 6183177 0 0 0 1 0

Kristianstad Drakamöllan-Kumlan-Äskebjär 1393673-
1395121

6182816-
6183389 5 2 5 4 3

Tomelilla Brösarp N backar 1392028 6181507 5 5 3 3 3

Simrishamn Ravlunda 1398383 6181507 17 10 13 6 5

Simrishamn Vitemölla 1399129 6176787 vet ej 2 3 3 3

Simrishamn Kiviks marknadsplats 1399766 6175031 3 0 1 1 0

Simrishamn Stenshuvud 1403686 6170265 1 1 1 1 0

Simrishamn Baskemölla 1406037 6163794 vet ej vet ej 1 0 0

Simrishamn Tobisviken-vårhallarna 1407393 6161925 vet ej 2 2 1 0

Simrishamn Bäckhalladalen 1399471 6143994 vet ej vet ej 1 0 0

Simrishamn Mälarhusen 1399471 6143994 enstaka 2 2 0 0

Ystad Sandhammaren 1398012 6140679 3-4 4 3 1 0

Ystad Backåkra-löderup 1393782 6141185 vet ej vet ej 3 1 1

Ystad Kabusa 1384354 6145100 vet ej vet ej 2 1 1

Ystad Nybrostrands golfbana 1381269 6147103 vet ej 2 0 0 0

Lund Revingefältet-Vombs vattenverk 1353814 6176657 enstaka enstaka 3 1 0

Sjöbo Björka flygfält 1362808 6170999 vet ej vet ej 2 2 1

Sjöbo Ilstorp 1365297 6167141 vet ej vet ej 1 0 0

Vellinge Ängsnäset/skanörs ljung 1315015 6144525 vet ej vet ej 1 0 0

Ängelholm Vegeåns mynning-Rönneåns mynning 1314759 6238695 12 5 0 0 0

85 55 80 42 25

Bilaga 1
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Bilaga 2 Lokaler

Den här delen av analysen visar på de olika lokalernas förekomst av fältpiplärka, 
inventeringstillfälle, områdesbeskrivning, hot och påverkan, eventuella åtgärder tid som lagts 
ner och särskilt utvalda fågelobservationer.

Kristianstad kommun

Kommun: Kristianstad
Lokal: Grustäkt S om Balsbyholm

Fastigheter: Balsby 7:10, 
Nosaby 34:2 (m fl)
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Nosaby
Ekoblad: 03E3a
Koordinat 	 X: 1402197
                  	 Y: 6215301

Förekomst av fältpiplärka: Ett revir 1992. Inga observationer under 2008 års inventering.

Inventeringstillfälle: 24-juni

Områdesbeskrivning: Ett nedlagt grustag som till stor del består av buskar och lövträd, i närheten 
av täkten finns en tallskog. Vegetationen består till stor del av högt gräs. Hela området är kraftigt 
överväxt, vilket inte är bra för fältpiplärka. 

Eventuella hot och påverkan: Igenväxningen av grustaget har skapat de dåliga förutsättningarna 
för fältpiplärkan, det ser inte ut att förekoma någon uppkörning av marken. 

Åtgärdsbehov: Lokalen bör inte prioriteras.

Sammanlagd tid: 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, buskskvätta och hämpling.

Balsbyholm
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Förekomst av fältpiplärka: Två revir förekom 1983, 1992 och 1998. Inga observationer under 
2008 års inventering. 

Inventeringstillfälle: 24-juni

Områdesbeskrivning: Hönedal grustäkt är en gammal nedlagd grustäkt som omger båda sidorna 
av vägen. Den norra delen används idag som avskrädeshög medan den södra delen delvis är 
uppväxt av små björkar, några större gruspartier gick inte att finna. Vegetationen består till stor 
del av gräs och buskar.  

Eventuella hot och påverkan: Buskar och träd har tagit över stora delar av de öppna 
sandmarkerna.

Åtgärdsbehov: En del röjning av träd och buskar för att åstadkomma mer öppna sandfält. 

Sammanlagd tid: 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Gulärla

Kommun: Kristianstad
Lokal: Grustäkt SO om Hönedal

Fastigheter: Kälkestad 8:4
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Österslöv
Ekoblad: 03E3B
Koordinat 	 X: 1405798
                   	 Y: 6216660

Kommun: Kristianstad
Lokal: Bäckaskogs grustag

Fastigheter: Bäckaskog 1:66
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Kiaby
Ekoblad: 03E2b
Koordinat 	 X: 1407768
                   	 Y: 6214069

Bäckaskogs grustag

Kälkestad
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Förekomst av fältpiplärka: 1983, 1988 och 1998. Den enda konstaterade häckningen gjordes 
2000. Vidare hördes en spelande hane 2001, 2004, 2005 och 2008. 

Inventeringstillfälle: 9-juni och 8-juli.

Områdesbeskrivning: Ett relativt stort grustag med stora öppna sandområden, en hel del unga 
björkar och tallar har tagit över en del av de öppna sandmarkerna. Ett par dammar förekommer 
i området och hela området omges av tallskog.  Vegetationen består till stor del av borsttåtel och 
småvuxet gräs.

Eventuella hot och påverkan: Om björk och tall får ta över de öppna sanddynerna utger de ett 
hot, annars förekommer det ingen negativ påverkan.

Åtgärdsbehov: Hålla de öppna sandområdena öppna från att växa igen, annars ingen större 
inverkan på området vilket ser bra ut i sig själv. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 15 minuter 

Övriga fågelobservationer: Gröngöling, trädlärka, backsvala, svart rödstjärt och stenskvätta och 
gulsparv.

Bäckaskogs grustag

Fältpiplärka 1 revirhävdande hane
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Sandhedarna vid Dala och Landön

Kommun: Kristianstad
Lokal: Sandhedarna vid Dala och 
Landön

Fastigheter: Vanneberga 34:19, 
34:20, 34:21, 34:137-142.
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Vanneberga
Ekoblad: 03E1c
Koordinat 	 X: 1411674
                   	 Y: 6206206

Förekomst av fältpiplärka: Två revir 1983, ett revir 2002, en revirhävdande hane 2004, 2005, 
2006, 2007 och 2008. 

Inventeringstillfälle: Vid det första tillfället den 9-juni observerades en sjungande fältpiplärka på 
den södra delen av betesmarkerna, den rörde sig rätt mycket i området. Det andra tillfället den 
8-juli var inte fältpiplärkehanen så aktiv mer. Den höll fortfarande till mest på den södra delen, 
men vid ett tillfälle syntes den flygga norrut, där den sågs söka föda på ett icke uppodlat plöjt fält. 
Någon hona sågs ej. 

Områdesbeskrivning: Strax innanför Landön förekommer stora betade hagmarker med partier av 
öppna sandstråk dessa sträcker sig på båda sidor av vägen ner till Landön. Vegetationen består av 
hårt betat gräs med inslag av borsttåtel, rödven och sandstarr. 

Eventuella hot och påverkan: Det förelåg inga direkta hot eller påverkan ur negativ synvinkel. 

Åtgärdsbehov: Inga större röjningar behövs göras, betesmarkerna var kortvuxna med en del öppna 
sandstråck främst på den södra sidan. 

Sammanlagd inventeringstid: 2 timmar och 20 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Rapphöna, skärfläcka, storspov, stenskvätta, hämpling och gulsparv



18

Förekomst av fältpiplärka:. 1983 fanns två revir och ett revir 1992 och 1993. Ett revir förekom 
under inventeringen 2001 sedan dess har inga observerats. 2008 års inventering bjöd inte på 
några fältpiplärkor. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes 9-juni. 

Områdesbeskrivning: Består av kustnära betesmarker med stengärden. Flera friliggande stenar 
förekommer i de torra välhävda beteshagarna. Vegetationen består till stor del av kortvuxet gräs 
men det förekommer även en del öppna sandområden. Sandstarr och rödven förekommer. 

Eventuella hot och påverkan: Inga direkta hot finns i Östra Hammar området vare sig från 
människor eller husdjur, ej heller någon risk för igenväxning. Ett mindre hot kan förekomma 
vid Fårabäck i samband med löst springande hundar eller att det blir ett överutnyttjande av 
stranden under badsäsong. 

Fårabäck

Kommun: Kristianstad
Lokal: Fårabäck- Östra hammar 
området

Fastigheter: 34:6-9, 34:11-15, 
34:23
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Vanneberga
Ekoblad: 03E0b, 03E0c
Koordinat 	 X: 1410091
                   	 Y: 6204746

Landön

Fältpiplärka 1 revirhävdande hane
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Åtgärdsbehov: Ingen röjning krävs, men uppkörning av sandstråk skulle behövas på Östra 
Hammarområdet. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 50 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Skärfläcka, trädlärka, stenskvätta, dubbeltrast och gulsparv.

Rinkaby södra skjutfält

Kommun: Kristianstad
Lokal: Rinkaby södra skjutfält 

Fastigheter: Åhus 535:1
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Rinkaby skjutfält 
SE0420239
Församling: Rinkaby/Åhus
Ekoblad: 03E0b, 03E1b
Koordinat 	 X: 1407182
                   	 Y: 6204523

Förekomst av fältpiplärka: Sex revir 1983 och två revir 1992. Under nittonhundratalet har 
fältpiplärkan observerats, 1987, 1997 och 1999. Under 2000 talet ett par 2000, 1 hane och 2 par  
2001, 1  par vardera 2002, 2003, 2004 och två revir 2005, 2008 års inventering ett par. 

Inventeringstillfälle: Ett par fältpiplärka fanns i området den 3 och 9-juni samt 8-juli på samma 
plats som inventeringen 2001, det vill säga precis öster om bäcken i en grusgrupp. Den 8-juli sågs 
paret söka föda åt ungar. 

Områdesbeskrivning: Rinkaby södra skjutfält består av varierad vegetation, allt från sandhedar 
till vidsträckta öppna gräsmarker. Inga betesdjur syntes, det beror på militär aktivitet i området. 
Vegetationen består av stora områden med fältsippa. samt rödven och svartkämpar.

Eventuella hot och påverkan: Ingen direkt mänskligt hot eller negativ påverkan på vegetationen 
förekommer. 

Åtgärdsbehov: Den södra delen av skjutfältet har en högre vegetation, här bör den hållas kort. 
Den mellersta delen intill kasernerna hålls mer kortvuxit tack vare betestrycket.

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 3 timmar och 10 minuter.  

Övriga fågelobservationer: Storspov, skogsduva, trädlärka, näktergal, stenskvätta, buskskvätta, 
dubbeltrast, tofsmes, härmsångare, stenknäck och gulsparv. 
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Rinkaby / Gälltofta

Kommun: Kristianstad
Lokal: Rinkaby/Gälltofta

Fastigheter: Rinkaby 103:2, 87:1, 
Gälltofta 22.1, 26:2, m fl.
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Rinkaby skjutfält
Församling: Rinkaby
Ekoblad: 03E1b
Koordinat 	 X: 1405695
                   	 Y: 6207660

Förekomst av fältpiplärka: 1983 förkom det 18 revir (Adolfsson), 1992 två revir, en individ 
rapporterades 1995. Vid 2001 års inventering förekom det två par och en revirhävdande hane, 
2002 ett par. Sedan dröjde det ända till 2006 då det observerades ett par. 2007 och 2008 
observerades ett par och en revirhävdande hane. 

Inventeringstillfälle: Den 3-juni observerades ett par och en spelande revirhävdande hane. Andra 
tillfället den 8–juli sågs två hanar där den ena sökte föda hela tiden trots det varierade vädret, 
medan den andre var sångaktiv emellanåt. Detta visar på två revir i området där det ena paret sågs 
söka föda åt ungar och den andre spelade inom sitt revir. 

Rinkaby södra skjutfält

Fältpiplärka 1 par med föda åt ungar
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Områdesbeskrivning: Gälltoftaområdet/norra Rinkaby består av kilometerstora beteshagar med 
nötkreatur, området har flera gamla stenmurar. Vegetationen i hagarna består av kortbetat gräs, 
mossor och en del borsttåtel, några talldungar förekommer även.

Eventuella hot och påverkan: Hårt betestryck många djur väldigt låg vegetation, nästan ingen alls

Åtgärdsbehov: Minska på betestrycket. 

Sammanlagd inventeringstid: 4 timmar 

Övriga fågelobservationer: Storspov, trädlärka, gulärla, stenskvätta, buskskvätta, tofsmes och 
gulsparv.

Rinkaby / Gälltofta

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Fältpiplärka 1 par med föda åt ungar
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Södra Horna / lastbilscentral

Kommun: Kristianstad
Lokal: Södra horna/lastbilscentral

Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E3b
Koordinat 	 X: 1405410
                   	 Y: 6203596

Förekomst av fältpiplärka:. Endast ett känt revir under modern tid, det var 2001. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor hördes eller sågs 28-maj. 

Områdesbeskrivning: Hagmarken söder om lastbilcentralen består av sandhed och kortvuxet 
gräs med små öppna sandstråk. Vegetationen är till största del gräs och nötkreatur förekommer i 
området. 

Eventuella hot och påverkan: Ingen negativ påverkan i hagmarken men däremot ett hårt 
betestryck. 

Åtgärdsbehov: Ingen större ansamling av fåglar i området, så åtgärdsbehovet är inte så stort.

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme.

Övriga fågelobservationer: Stenskvätta och hämpling.

Kolahögarna

Kommun: Kristianstad
Lokal: Kolahögarna

Fastigheter: Horna 3:12, 16:5, 54:1
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E0a
Koordinat 	 X: 1403693
                   	 Y: 6201693
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Förekomst av fältpiplärka: Klassisk lokal där det förekom fältpiplärka både under 1980 och 1990-
talen. Under 2002 och 2003 fanns där ett par och 2005 samt 2008 spelade en revirhävdande 
hane. 

Inventeringstillfälle: En fältpiplärka hördes och sågs sjunga den 28-maj. Vid det andra besöket 
den 7-juli gick det inte att finna någon fältpiplärka. 

Områdesbeskrivning: Området är ett grustäktsområde med två kolhögar. Själva grustaget är delvis 
igenväxt av vide och björk, övrig vegetation är kortvuxet gräs och mossa med vissa partier av sand 
där gräset domineras av rödven med en del inslag av tofsäxing. 

Eventuella hot och påverkan: En grävmaskinist i grustaget förklarade att rastning av lösa hundar 
förekom i området. Människor rör sig dagligen i området.

Åtgärdsbehov: Buskmarker och tall bör hållas efter så de inte tar överhand. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 30 minuter.

Övriga fågelobservationer: Trädlärka, backsvala, stenskvätta, härmsångare och hämpling.

Horna / Sånnarna

Kommun: Kristianstad
Lokal: Horna/Sånnarna

Fastigheter: 1:14
Naturreservat:
Natura 2000:
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E0a
Koordinat 	 X: 1402980
	        	 Y: 6200730

Förekomst av fältpiplärka: Under 2001 fick det häckande paret fram en unge. Ett par fanns 
2005, 2006 och 2007 spelade en hane i reviret. Under 2008 års inventering observerades ett par i 
området.

Inventeringstillfälle: I den sydöstra delen av hagarna spelade en fältpiplärka den 27-maj, det här 
utvecklade sig till att bli ett par, som hade fått fram en ungfågel den 7-juli.

Områdesbeskrivning: Sånnarna som ligger öster om Ripa militärövningsfält vilket består av stora 
beteshagar med mager vegetation med flera öppna sandstråk. 100-tals kaniner förekommer i dessa 
beteshagar. Betande nötkreatur håller den magra vegetationen låg, kanske för låg.  

Eventuella hot och påverkan: För hårt bete kan slå ut den lilla vegetation som förekommer i 
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området.

Åtgärdsbehov: Vid torra somrar bör betesdjuren växla hagmark oftare, så de inte slår ut den lilla 
vegetation som finns. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme och 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, trädlärka, stenskvätta, dubbeltrast, hämpling och gulsparv.

Kommun: Kristianstad
Lokal: Älleköpingegård

Fastigheter: Ripa 15:1, 16:54, 22:2, 
22:10, 44:1 m fl. 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Ripa sandar 
(SE0420237)
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E0a
Koordinat 	 X: 1401640
                   	 Y: 6201072

Älleköpingegård

Förekomst av fältpiplärka: En välkänd lokal med observationer från många år, 1998 häckade ett 
par, 2001 förekom ett revir, 2007 och 2008 förekom ett par. 

Inventeringstillfälle: Ett par uppehöll sig på ett uppkört sandstråk den 27-maj och 3-juni. 7 juli 
hade paret fått ungar. 

Områdesbeskrivning: Öppna gräsmarker som delvis är betade och glest bevuxena med buskar. 
Det förekommer en del nyponrosor intill gården. Gräsmarkerna betas av hästar eller är delvis 
ohävdade. Vegetationen består av rödsvingel och en del tofsäxing som dominerar. Inga buskar 
förekommer på de öppna fälten. 

Eventuella hot och påverkan: Inget hot och påverkan föreligger 

Åtgärdsbehov: En åtgärd har gjorts då ett par mindre sandområden ute på fälten var uppkörda för 
att på försök underlätta för fältpiplärka.

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme och 30 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Stenskvätta, törnskata, hämpling och gulsparv.
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Kommun: Kristianstad
Lokal: Ripa motorbana

Fastigheter: Ripa 10:16, 23:3, 44:1 
m fl.  
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E0a
Koordinat 	 X: 1400840
                   	 Y: 6200188

Ripa motorbana

Förekomst av fältpiplärka:. Det har förekommit flertalet rapporter från detta område genom åren. 
2001 lyckades ett par få fram två ungfåglar. Ett par förekom i området 2005 och 2007. Under 
2008 års inventering observerades en revirhävdande hane. 

Inventeringstillfälle: En hane spelade flitigt några gånger den 27-maj. Den här hanen observerades 
även den 7-juli, men ingen partner syntes.

Områdesbeskrivning: Intill motorbanan finns öppna vidsträckta gräsmarker delvis betade marker. 
Det förekommer få buskar i området och gräsvegetationen är väldigt låg vilket tyder på årligt bete.

Eventuella hot och påverkan: Inget hot föreligger för närvarande, några fordon hade kört ut på 
marken, vilket bara är positivt för de kör upp gräset och blottlägger sanden.

Åtgärdsbehov: Inga direkta åtgärder behöver sättas in, vegetationen är låg och de buskar som 
förekommer behövs på den öppna marken. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme och 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Hämpling och gulsparv.
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Härnestad

Kommun: Kristianstad
Lokal: Härnestad

Fastigheter: 16:54
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 03E0a
Koordinat 	 X: 1399361
                   	 Y: 6198219

Förekomst av fältpiplärka: Under 2000-talet har fältpiplärkan observerats med en revirhävdande 
hane 2001.

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor hördes eller sågs den 3-juni.

Områdesbeskrivning: Är ett område med beteshagar där vegetationen består av kortvuxet gräs 
som var väldigt bränt under inventeringen.

Ripa området

Kolahägarna

Fältpiplärka 1 revirhävdande hane

Ällköpingegård

Fältpiplärka  1 par med föda åt 
ungar

Sånnarna

Fältpiplärka  1 par med ungfågel

Ripa motorbana

Fältpiplärka 1 revirhävdande hane
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Eventuella hot och påverkan: Väldigt låg vegetation, kanske för hårt bete.

Åtgärdsbehov: Minska lite på betet under torra somrar. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 40 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Gulärla, stenskvätta och gulsparv.

N om Åsum kyrka

Kommun: Kristianstad
Lokal: Betesmarkerna V om N. 
Åsums k:a

Fastigheter: Vä 8:3 (skjutbanan) 
52:13 (betesmarkerna) 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Norra Åsum
Ekoblad: 03D1i
Koordinat 	 X: 1393770
                   	 Y: 6207993

Förekomst av fältpiplärka: En revirhävdande hane sågs 1979 och 1983. Inga fältpiplärkor sågs 
eller hördes under 2008 års inventering. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes under inventeringen den 24-juni.

Områdesbeskrivning: Ett militärt övningsområde. Stora områden med sand förekommer invid 
den militära hinderbanan. Skjutbaneområdet består av låg vegetation av gräs. Sydväst om 
skjutbanan finns beteshagar vilka betas av nötkreatur, här förekommer en del öppna sandstråk. 
Vegetationen består av till största delen gräsmark och runt de öppna gräsområdena är det uppväxt 
med en del lövträd och tallskog. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 30 minuter.

Eventuella hot och påverkan: Militära fordon bör även i framtiden köra upp de öppna sandfälten 
så att dessa inte växer igen då vissa områden håller på att växa igen. 

Åtgärdsbehov: Området ser bra ut i det stora hela, men betet och körning av fordon bör fortsätta 
så grusområdena hålls öppna även i framtiden. 

Övriga fågelobservationer: Trädlärka, backsvala, stenskvätta, buskskvätta, törnskata och hämpling. 
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S och SSV Vä kyrka

Kommun: Kristianstad
Lokal: Områdena S och SSV Vä k:a 

Fastigheter: Vä 147:2 (m fl)
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Vä
Ekoblad: 03D1i
Koordinat 	 X: 1392274 och	
		  1392736
                   	 Y: 6207202 och 	
		  6207589

Förekomst av fältpiplärka: 1983 fanns det två revir i områdena. Inga observationer under 2008 års 
inventering.

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes under inventeringen den 11-juni.

Områdesbeskrivning: Områdena runt Vä kyrka består av hårt betad mark med stora inslag 
av grus. En jordhög finns i området och en del gran, björkar och vide. Ser väldigt bra ut för 
fältpiplärka. Vegetationen består av kortvuxet gräs med inslag av mossa och lavar. 

Eventuella hot och påverkan: Igenväxning av buskar och träd. 

Åtgärdsbehov: Det är viktigt att bibehålla den öppna betade marken med inslaget av grus. 

Sammanlagd inventeringstid: 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Gröngöling, stenskvätta, buskskvätta och hämpling.

Grustag SO om Vä kkyrka

Kommun: Kristianstad
Lokal: Grustaget SO om Vä k:a med 
omnejd 
Fastigheter: Vä 54:5, 46:10 
(grustaget) 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Vä
Ekoblad: 03D1i
Koordinat 	 X: 1393128
                   	 Y: 6207872
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Förekomst av fältpiplärka: Revirhävdande hanar har förekommit 1979, 1981 och 1983, därefter 
inga observationer, ej heller under 2008 års inventering.  

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes under inventeringen den 11-juni.

Områdesbeskrivning: Grustaget är igenvuxit och domineras av nässlor och videbuskar. I övrigt 
består området av odlings- och betesmark vilket är betat av nötkreatur. 

Eventuella hot och påverkan: Att buskar och träd tar överhand i grustaget.

Åtgärdsbehov: Det är frågan om några åtgärder bör göras, området har ju inte inhyst några 
fältpiplärkor sedan 1983. Värdet är mer för andra arter.  

Sammanlagd inventeringstid: 30 minuter.

Övriga fågelobservationer: Stenskvätta, buskskvätta och hämpling

Kommun: Kristianstad
Lokal: Ekebo,Hommentorp
Fastigheter: Lyngsjö-Hommentorp 
7:1, 5:2
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Lyngsjö
Ekoblad: 03D0h
Koordinat 	 X: 1389311
                   	 Y: 6200480

Ekebo, Hommentorp

Förekomst av fältpiplärka:. Ett revir vardera 1983 och 1992, efter det finns några enstaka fynd. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes under inventeringen den 8-juli. 

Områdesbeskrivning: Området består av en betesmark vilken ligger på en backe med en 
gammal mindre grustäkt, vegetationen var väldigt låg och få buskar och träd förekom, en del 
rödven förekom.  

Eventuella hot och påverkan: Inget hot, möjligtvis för hårt bete från nötkreaturen. 

Åtgärdsbehov: Ingen, möjligtvis reglera betet vid torra sommrar. 

Sammanlagd inventeringstid: 30 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, gulärla, stenskvätta och gulsparv. 
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Everöds flygplats

Kommun: Kristianstad
Lokal: Everöds flygplats med 
omnejd

Fastigheter: Lyngsjö 47:1 (m fl)
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Lyngsjö
Ekoblad: 03D0i, 02D9i
Koordinat 	 X: 1392500
                  	 Y: 6200700

Förekomst av fältpiplärka: 1983 fanns två revir och 1992 ett revir. Nästa observation dröjde ända 
till 2006 då ett par med två ungfåglar observerades. Under 2008 års inventering observerades en 
spelande hane.

Inventeringstillfälle: Ingen fältpiplärka förekom på någon av dessa marker 11-juni. En fågel var 
inläst på svalan den 10-juli, spelande på motorbanan vid Everöds flygplats. 

Områdesbeskrivning: Runt om flygplatsen finns en zon av icke hävd gräsmark innan tallskogen. 
Det förkommer även en del tall och björk ute på gräsmarken. Väster om flygplatsen förekommer 
en del gräsbevuxen mark med inslag av sand som ser lämplig ut för fältpiplärka. Vegetation består 
till stor del av vårbrodd och rödven.

Eventuella hot och påverkan: Inga hot förekommer, större delar av området är inhägnat.

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs, höga träd hålls borta i anslutningen av flygplatsen. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme 

Övriga fågelobservationer: Trädlärka, gulärla, stenskvätta, buskskvätta, hämpling och gulsparv. 

Everöds flygplats

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane
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Kommun: Kristianstad
Lokal: Åhus/Äspet

Fastigheter: Yngsjö S:6, m fl.
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Södra Äspet 
(SE0420152)
Församling: Åhus
Ekoblad: 02E9a
Koordinat 	 X:1407539
                   	 Y:6200274

Åhus /Äspet

Förekomst av fältpiplärka: 1983, 1992, 1996 och 1999 har fältpiplärkan hyst revir längs stranden. 
Ett enda tillfälle under 2000-talet har en revirhävdande hane uppehållet sig i området. Det var 
den 19-maj 2001 då en fältpiplärka sågs rasta.

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor hördes eller syntes den 27-maj ej heller den 7-juli.

Områdesbeskrivning: Sanddynerna längs kuststräckan vid Åhus/Äspet är delvis igenväxta av högt 
gräs. Vegetationen består till största del av olika gräsarter tillexempel strandråg. 

Eventuella hot och påverkan: Direkt söder om Äspet och längs Yngsjöstranden förekommer 
badgäster, dessa kan eventuellt ha en negativ påverkan ifall de blir för många. 

Åtgärdsbehov: Kontrollera träd och buskar så de inte tar överhand på sandynerna och kanske 
begränsa badmöjligheterna på vissa strandremsor. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 2 timmar och 10 minuter.

Övriga fågelobservationer: Skärfläcka, vattenrall, gulärla, härmsångare och gulsparv.

Yngsjö havsbad

Kommun: Kristianstad
Lokal: Yngsjö havsbad

Fastigheter: Yngsjö
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 02E8a
Koordinat 	 X: 1402870
                   	 Y: 6195910
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Förekomst av fältpiplärka:. Under 1983, 1992, 1996 och 1999 flera revir längs stranden. 2001, 
2005 och 2008 förekom revirhävdande hanar. 2004, 2006 och 2007 har det förekommit par i 
omgivningen. Även 2008 års inventering bjöd på en observation.

Inventeringstillfälle: Den 24 juni observerades ingen fältpiplärka, den 8-juli spelade en ensam 
hane söder om Yngsjö havsbad.  

Områdesbeskrivning: Strandremsan längs Yngsjö består mestadels av öppna strandremsor, 
de flesta av dessa är vid fiskarbodarna för här körs det med traktor så sanden öppnas upp, 
vegetationen består av sandstarr och borsttåtel. 

Eventuella hot och påverkan: Igenväxning av gräs och buskar förekommer på vissa remsor. Övriga 
hot är för mycket påverkan av mänsklig karaktär. 

Åtgärdsbehov: Håll sanddynerna öppna och försök reglera hotet från badgäster till vissa platser.  

Sammanlagd inventeringstid: 2 timmar och 10 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Spillkråka, svartvit flugsnappare, entita och gulsparv.

Gropahålet

Kommun: Kristianstad
Lokal: Gropahållet

Fastigheter: Yngsjö S:6 m fl. 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 02E8a
Koordinat 	 X: 1401421
                   	 Y: 6193315

Förekomst av fältpiplärka:. Är en gammal anrik lokal där det funnits fältpiplärka under alla år på 
1980 och 90-talet. Även 2000-talet har det förekommit häckande fältpiplärka enda fram till 2008. 

Inventeringstillfällen: En flitigt spelande hane observerades den 27-maj. Vid andra besöket 
den 7-juli observerades ett par med två ungar, där hanen gjorde väldiga avledningsförsök, det 
mest spektakulära var att honan gömde ungarna inne i vresrosorna. Under de här två tillfällena 
observerades få besökare på området ej heller några hundar.   
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Områdesbeskrivning: Strandremsan norrut från gropahålet mot Yngsjö havsbad består av öppna 
strandstråk, väldigt glest med vegetation, en del sandstarr, mossa, tofsäxing och borsttåtel, nästan 
ner till Helge å.

Eventuella hot och påverkan: Ett hot kan uppstå om tall och björk tar fäste på sanddynerna. 

Åtgärdsbehov: Framförallt gäller det att hålla rätt på träd och buskar så dessa inte tar överhand.

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme och 30 minuter.

Övriga fågelobservationer: Näktergal och stenskvätta.

Yngsjö havsbad och Gropahålet

Yngsjö havsbad

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Gropahålet

Fältpiplärka  1 par med två ungfåglar
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Kommun: Kristianstad
Lokal: Furuboda

Fastigheter: Yngsjö 9:3, S:6, 288:1m 
fl. 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Åhus
Ekoblad: 02E7a, 02E8a
Koordinat 	 X: 1400410
                   	 Y: 6190110

Furuboda

Förekomst av fältpiplärka:. En klassisk lokal med observationer under lång tidsepok. 1992 
förekom tre revir och 1996 två. 2004 och 2005 observerades ett par revirhävda, 2006 spelade en 
hane, 2007 sågs ett par mata två ungfåglar. Under 2008 års inventering sågs två par med föda åt 
ungar. 

Inventeringstillfälle: En spelande hane hördes och sågs på sanddynerna den 27-maj. Under det 
andra tillfället den 7-juli observerades två par med föda åt ungar, de här paren fann sig väl tillrätta 
intill fiskarbodarna, paren höll till vid stockabodarna och ett vid furuboden. 

Områdesbeskrivning: Ett smalt band av sanddyner förekommer längs strandkanten, även delvis 
igenväxta sanddyner finns inne i tallskogen. Vegetationen består av rödven, borsttåtel och lavar. 

Eventuella hot och påverkan: Hotet kommer till största del från tall och björk som breder sig 
längre ner på stranden, även på sandynerna innanför strandskogen har tall och björk tagit fäste.

Åtgärdsbehov: De öppna dynerna innanför och utanför sandskogen bör bibehållas öppna så tall 
och björk inte tar över. 

Sammanlagd inventeringstid: Sammanlagda tid var 1 timme och 45 minuter.

Övriga fågelobservationer: Hornuggla, göktyta och gulsparv.
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Kommun: Kristianstad
Lokal: Friseboda/Stochholmsboden

Fastigheter: Yngsjö 9:3
Naturreservat: Friseboda 
naturreservat
Natura 2000: Friseboda SE0420136
Församling: Åhus, Maglehem
Ekoblad: 02D7j, 02E7a
Koordinat X: 1400142/1399396
	      Y: 6188398/6185619

Friseboda

Förekomst av fältpiplärka: Gammal känd lokal med observationer under många år. Ett revir under 
1983, 1992 och 1996. 2001och 2002 fanns ett revir och 2004 och 2006 konststaterades ett par. 
Under 2008 års inventering observerades en spelande hane vid sandfältet och ett par med föda åt 
ungar vid Stockholmsboden.

Inventeringstillfälle: En spelande hane sågs och hördes i sandskogsområdet den 27-maj och 7-juli. 
Ytterliggare ett par sågs med föda åt ungar vid Stockholmsboden som ligger i den södra delen av 
reservatet. Hannen drog gärna på sig uppmärksamheten för att avleda mig från honan som kom 
med föda åt ungfåglarna. 

Områdesbeskrivning: Stora öppna sandstråk förekommer längs strandkanten i form av dyner. 
Det finns även en sandhed inne i strandskogen med stora öppna sandområden. Många fina gamla 
krokiga tallar förekommer. 

Eventuella hot och påverkan: Att tallarna tar överhand, det här kan bidra till att sandfälten storlek 
blir mindre.

Åtgärdsbehov: Tallarna bör hållas efter i takt med att de breder ut sig kraftigt över vissa områden 
på de öppna sandfälten. 

Sammanlagd inventeringstid: , Sammanlagda tid var 1 timme och 45 minuter

Övriga fågelobservationer: Gröngöling, trädlärka, härmsångare, brankronad kungsfågel, tofsmes, 
talltita, hämpling, gulhämpling och gulsparv.
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Kommun: Kristianstad 
Lokal: Julaboda

Fastigheter: Julaboda
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Maglehem
Ekoblad: 02D6j
Koordinat 	 X: 1399014
                   	 Y: 6183177

Furuboda och Friseboda

Furuboda (Stockaboden)

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Furuboda (furuboden)

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Friseboda

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Julaboda

Förekomst av fältpiplärka: Under 2000-talet har fältpiplärka observerats med par 2003 och 
2004. Revir har observerats 2001, 2002, 2006 och 2007. Under 2008 års inventering sågs och 
hördes en hane spela.  

Inventeringstillfälle: Efter tips från allmänheten om en spelande fältpiplärke hane besöktes 
området intill julebodaåns mynning, där det mycket riktigt uppehöll sig en hane. Den spelade 
sporadiskt några gånger den 8-juli. 

Områdesbeskrivning: Sandfälten norr om strandskogen och sandfälten längs strandkanten är 
utmärkta platser för häckande fältpiplärka.Vegetationen består av borsttåtel, rödven, mossa och 
laver, mycket gräs med stora öppna sandstråk. 
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Eventuella hot och påverkan: Sandfälten och sandynerna vid stranden utsätts ofta av mycket 
besökare med hundar, vilket kan påverka fågellivet om dessa blir lössläppta. Även små unga björkar 
och tallar som växer på de öppna sandfälten utgör ett hot för fältpiplärkans födosökande.  

Åtgärdsbehov: Sanddynerna längs strandkanten och sandfälten i väster bör hållas rena från unga 
björkar och tallar.

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 10 minuter

Övriga fågelobservationer: Tofsmes och gulsparv.

Friseboda (Stockholmsboden) 
och Julaboda

Friseboda (Stockholmsboden)

Fältpiplärka 1 par med föda åt ungar

Julaboda

Fältpiplärka 1 revirhävdande hane

Kumlan, Maglehem

Kommun: Kristianstad
Lokal: Kumlan, Maglehem

Fastigheter: 10:2
Naturreservat: Kumlans 
naturreservat 
Natura 2000: Ravlunda skjutfält 
med omgivningar SE0420075
Församling: Maglehem
Ekoblad: 02D6i, 02D6j
Koordinat 	 X: 1395121
                   	 Y: 6183006
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Förekomst av fältpiplärka:. Enstaka revir observerades 1983 och 1992. Antalet skall ha minskat 
mellan 1983 och 1992 efter att hårdare bete införts. 2001 och 2003 observerades en spelande 
hane. Under 2008 års inventering varken sågs eller hördes någon fältpiplärka.  

Inventeringstillfälle: Ingen fältpiplärka hördes eller sågs på denna annars välkända lokal under 
inventeringen den 28-maj och 2-juli.

Områdesbeskrivning: Kumlan är en naturbetesmark omgiven av tall och lärkskog. Vegetationen 
består till största delen av betat gräs med stora inslag av sand, det förkommer även en del 
borsttåtel och gott om fjärilar.  

Eventuella hot och påverkan: I den västra delen av området förekommer flera unga björkar och 
tallar. Får dessa växa upp förändras området snabbt.

Åtgärdsbehov: Håll sandytorna innanför skogskanterna rena från unga träd, några få buskar bör 
stå kvar som eventuella utsiktplatser för fältpiplärkan. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, kungsfiskare, gröngöling, trädlärka, stenskvätta, svartvit 
flugsnappare, sommargylling, hämpling, stenknäck och gulsparv.

Äskebjär, Maglehem

Kommun: Kristianstad
Lokal: Äskebjär, Maglehem

Fastigheter: 32:1
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Maglehem
Ekoblad: 02D6h
Koordinat 	 X: 1393673
                   	 Y: 6183389

Förekomst av fältpiplärka: Liksom Kumlan har det förekommit enstaka revir under åren. Två 
revir 1983 och 1992 års inventering och 2001 samt 2007 sågs en revirhävdande hane. 2008 års 
inventering bjöd på en revirhävdande hane. 

Inventeringstillfälle: Den 4-juni sågs och hördes en fältpiplärka sjunga, vid andra besöket den 
2-juli varken sågs eller hördes någon fältpiplärka. Var den sjungande fågeln den 4-juni en av 
fåglarna från Drakamöllan?

Områdesbeskrivning: Äskebjär är ett angränsande naturreservat till Drakamöllan och vegetationen 
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består av betat gräs med en hel del öppna sandstråk även en del enbuskar och ljung förekommer.

Eventuella hot och påverkan: Enbuskmarken är viktig i många avseende men bör inte breda ut sig 
mer och som det ser ut idag syns inga hot. 

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder, fortsatt bete håller vegetationen låg. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, trädlärka, stenskvätta, dubbeltrast, nötväcka, törnskata, 
sommargylling, nötskrika, hämpling, stenknäck och gulsparv.

Äskebjär

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane
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Drakamöllans naturreservat

Tomelilla kommun

Kommun: Tomelilla 
Lokal: Drakamöllans naturreservat

Fastigheter: Drakamöllan 1:4
Naturreservat: Drakamöllan
Natura 2000: Ravlunda skjutfält
Församling: Brösarp
Ekoblad: 02D6i
Koordinat 	 X: 1394177
                   	 Y: 6182816

Förekomst av fältpiplärka: Gammal välkänd lokal med flera revir. 1983 fanns tre revir och 1992 
två. Fler fynd har gjorts årligen under 1990-talet. 2001 observerades 3 revir och 1-2 revir har 
observerats mellan 2002 och 2007. Under 2008 års inventering observerades 3 par. 

Inventeringstillfälle: Den 28-maj och 2-juli besöktes Drakamöllan. Vid det första besöket 
observerades ett par revirhävda, andra besöket sågs tre par, det ena paret sågs med tre ungar det 
andra paret sågs med föda åt ungar och det tredje revirhävdade. Det första paret med ungar 
uppehöll sig på hagmarkerna direkt söder om parkeringen, det andra vid Orehuset och det tredje 
revirhävdande paret sågs vid sista hagmarken intill Äskebjär. 

Områdesbeskrivning: Drakamöllan består av torra gräsmarker på kuperad mark, betesmarkerna är 
kortbetade. Vegetationen är till stor del ljung, mossor och lavar. Det förekommer även en hel del 
öppna sandpartier, ingen igenväxning förekommer på den torra marken.

Eventuella hot och påverkan: Det största problemet är att ljungen tar över, men ingen större 
påverkan från människor eller husdjur förekommer. 

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs göras, det har redan utförts åtgärder mot igenväxning av 
ljung, denna har bränts av. 

Sammanlagd inventeringstid: 6 timmar.

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, spillkråka, gröngöling, göktyta, trädlärka, näktergal, 
stenskvätta, buskskvätta, dubbeltrast, svartvit flugsnappare, entita, talltita, nötväcka, törnskata, 
sommargylling, nötkråka, hämpling, stenknäck och gulsparv.
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Kommun: Tomelilla

Lokal: Norra brösarps backar

Fastigheter: Brösarp 87:3, 
Glimmeboda 2:1, 3,1 Maglehems 
Ora 1:1
Naturreservat: Verkeåns 
naturreservat
Natura 2000: Ravlunda skjutfält 
med omgivningar SE0420075
Församling: Brösarp, Ravlunda
Ekoblad: 02D5i, 02D6i
Koordinat 	 X: 1392028
                   	 Y: 6181507

Norra Brösarps backar

Förekomst av fältpiplärka: Dåligt besökt område, men under inventeringen 1983 och 1992 
observerades fem revir. 2001 fanns fyra par, 2004, 2005 och 2006 förekom minst ett revir. Under 
2008 års inventering sågs två par med föda åt ungar och en revirhävdande hane. 

Inventeringstillfälle: Vid första inventeringstillfället den 3-4-juni observerades tre revir av 
fältpiplärka. Två sjungande hanar och ett par. Paret höll på med parningsceremon intill en ravin. 
De två sjungande hanarna höll till i varsin ravin, en i den sydvästra delen och i den sydöstra delen. 
Det ser ut som de gärna placerar sitt bo uppe på kullen eller i en ravinspricka. Andra tillfället den 
2-juli sågs två par matande ungar och en revirhävdande hane.

Områdesbeskrivning: Backarna består till stor del av kuperade öppna gräsmarker med ett flertal 
öppna sandstråk. Ett större bestånd av enbuskar förekommer på den södra delen av backarna. 
De dominerande växtarterna är borsttåtel, mossa och lavar. På den västra delen av kullarna 
förekommer rikligt av ljung.

Eventuella hot och påverkan: På den södra sidan av backarna har en enbuskmark brett ut sig, men 
den har inte någon större inverkan på området i sig själv. Ytan är så stor i förhållande till storlek 
på enbuskmarken att de få nötkreatur som betar av marken inte kan påverka nämnvärt. 

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs, de få djur som beter av gräsmarkerna kan inte göra någon 
skada. 

Sammanlagd inventeringstid: 6 timmar.

Övriga fågelobservationer: Duvhök, skogsduva, gröngöling, trädlärka, backsvala, stenskvätta, 
buskskvätta, dubbeltrast, härmsångare, svartvit flugsnappare, nötväcka, sommargylling, hämpling 
och gulsparv.
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Drakamöllan

Hagmark

Fältpiplärka  1 par revirhävdande

Orehuset

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Hagmark söder om parkeringen

Fältpiplärka 1 par med tre ungar

Brösarps norra backar

Fältpiplärka  1 par matande ungar

Fältpiplärka  1 par matade ungar

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane
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Kommun: Simrishamn
Lokal: Ravlunda skjutfält 

Fastigheter: Ravlundafältet 2:1
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Ravlunda skjutfält 
med omgivningar SE0420075
Församling: Ravlunda
Ekoblad: 02D5j, 02D6j
Koordinat 	 X: 1398383
                   	 Y: 6181507

Simrishamns kommun

Ravlunda skjutfält

Förekomst av fältpiplärka: Inventeringen 1983 bjöd på sjutton revir och 1992 tio revir. Varje år 
rapporteras flertalet revir från det här området. Under 2008 års inventering observerades fem revir 
vilket är en halvering sedan 1992, men fortfarande det starkaste fästet i landet.  

Inventeringstillfälle: Fem olika revir hittades vid inventeringstillfällen den 19-maj, 9-juni och 
4-juli. Tre av dessa var uppe på Knäbäcksdösen, ett på den södra och ett på den östra delen. Det 
tredje låg i den norra delen av dösen. Till dessa tre fanns partner. Det fjärde reviret fanns nordväst 
om grustaget uppe på en höjd och det femte söder om Knäbäcksdösen av de tre paren som 
uppehöll sig på Knäbäcksdösen hade ett par två ungar, ett par sökte föda åt ungar och det tredje 
paret betedde sig upprört och avledande. Paret i nordväst sökte även dessa föda åt ungar. Den 
ensamma hanen i söder spelade febrilt utan partner inom räckhåll. Ett försök att finna ungfåglar 
gjordes den 31-juli. Fyra stycken ungar sågs samtliga uppe på Knäbäcksdösen. De sökte alla föda i 
de uppkörda spåren i gräset gjorda av militärfordon. 

Områdesbeskrivning: Områdets vegetation består till stor del av ljunghed och kort betad 
gräsmark. Det dominerade gräset är borsttåtel, men det förekommer även rödven och fårsvingel. 
Här förekommer även en hel del buskar och träddungar. Den norra sidans hedar håller delvis på 
att växa igen av björk och fur, men det förekommer även stora öppna sanddyner vilket inte bara 
gynnar fältpiplärka utan även mindre och större strandpipare. 

Eventuella hot och påverkan: Området är ganska hårt belastat av militär, civila och hundar. Ett 
stort hot är om tall och björk får fotfäste över hedarna. Där den norra delen är som sämst där tall 
och björk verkar ha fått ett litet fäste.

Åtgärdsbehov: Den militära verksamheten kör upp marken så att sanden blottas. Bränna av 
marken från anhopningar av träd och högt gräs kan vara bra om det sker vid rätt årstid, och inte 
som det skedde i år när det brann i juni månad.  

Sammanlagd inventeringstid: 12 timmar och 15 minuter  



44

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, mindre strandpipare, storspov, skogsduva, spillkråka, 
gröngöling, göktyta, trädlärka, backsvala, näktergal, stenskvätta, buskskvätta, dubbeltrast, 
gräshoppsångare, höksångare, härmsångare, brandkronad kungsfågel, svartvit flugsnappare, 
nötväcka, törnskata, sommargylling, hämpling, rosenfink och gulsparv.

Ravlunda skjutfält

Nordväst 

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Fältpiplärka  1 par upprörda, varnande

Fältpiplärka  1 par med två ungar

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Haväng

Kommun: Simrishamn
Lokal: Haväng

Fastigheter: Skepparp 11:5
Naturreservat: Vitemölle 
strandbackar
Natura 2000: Ravlunda skjutfält 
med omgivningar SE0420075
Församling: Ravlunda
Ekoblad: 02D5j
Koordinat 	 X: 1398717
                   	 Y: 6178315
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Förekomst av fältpiplärka: Förekomst av fältpiplärka innan 2000 föreligger inte i skrift, därför 
baseras rapporten från 2000-talet. 2001 förekom ett par med två årsungar. 2002 sågs ett par, 2003 
ett par och en årsunge. 2006 och 2007 sågs ett par, 2008 inventering observerades ett par. 

Inventeringstillfälle: Ravinen har besökts två gånger utan resultat, den 19-maj och 4-juni vid det 
andra tillfället kontrollerades större delen av hela Havängsområdet vilket gav resultat. I närheten 
av Stigelundsdammen observerades en fågel vilken sågs söka föda men spelade inte. Vid ett tredje 
tillfälle den 1-juli besöktes området och då hade den ensamma fågeln fått besök av en hane som 
uppträde upprört.

Områdesbeskrivning: Havängsdösen består till stor del av gräs, vilken i mitten delas av en ravin, 
Vegetationen består till stor del av gräs och en del mindre buskar, de flesta av dessa förekommer i 
ravinen, vanliga blommor som kan nämnas är fältsippa och sandnejlika.

Eventuella hot och påverkan: Området besöks till stor del av människor och badgäster där de 
sedermera tillbringar sin tid vid stranden, så påverkan från folk kan uteslutas. Nötkreatur betar av 
dösen så gräset hålls kort. 

Åtgärdsbehov: Det behövs inga större åtgärder, gräset hålls kort och fältpiplärkan ser ut att trivas, 
inga direkta igenväxningar eller för hårt bete förekommer.  

Sammanlagd inventeringstid:. 5 timmar 

Övriga fågelobservationer: Större strandpipare, trädlärka, backsvala, stenskvätta, härmsångare, 
törnskata och gulsparv. 

Haväng

Fältpiplärka  1 par upprörda
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Kommun: Simrishamn
Lokal: Vitemölla strandbackar 

Fastigheter: Ravlunda 23:3
Naturreservat: Vitemölla 
strandbackar 
Natura 2000: Ravlunda skjutfält 
med omgivningar SE0420075
Församling: Ravlunda, Vitaby
Ekoblad: 02D5j
Koordinat 	 X: 1399129
                  	 Y: 6176787

Vitemölla strandbackar

Förekomst av fältpiplärka: Två revir förekom vid 1992 och 1996 års inventering. 2001 fanns det 
tre revir och vid 2008 års inventering förekom tre revir.

Inventeringstillfälle: De tre reviren var uppdelade på tre platser. Torup flo, Kumlan och Ola 
Hans korra. Lokalen besöktes vid fyra tillfällen 16 och 22-maj samt 1 och 31-juli. Den 1 juli 
observerades två revirhävdande par vid Kumlan och Torup flo medan det tredje paret vid Ola 
Hans korra sökte föda till sina ungfåglar. Området besöktes ännu en gång den 31 juli. Det 
hade observerats sju pull i området i slutet av juli månad. Vid besöket den 31-juli sågs det två 
ungfåglar, dessa höll till i området mellan talldungen och havet. Även en gammal fanns i området. 

Områdesbeskrivning: Områdets hedmark ligger i anslutning till strandmarken. Den skiljs av 
delvis sandklädda slutningar och låg vegetation. Det finns en talldunge som avgränsar den norra 
delen mellan heden och sandsluttningarna. Närmast stranden förekommer en del träd och 
väster ut förekommer större områden med sandhedar. Vegetationen består av trift, fältsippa, 
strandnejlika, sandlilja och borsttåtel.

Eventuella hot och påverkan: Den gräsbevuxna marken betas hårt av nötkreatur och även av 
hästar. Detta är av största betydelsegrad för fältpiplärkan då i vissa partier tenderar buskarna att ta 
överhand. Även den här lokalen är hårt ansatt av människor och sällskapsdjur, flera personer sågs 
rasta sina djur utan koppel. 

Åtgärder: Först och främst är det viktigt att hålla nere buskar och träd som tenderar att sprida sig 
och öka igenväxningen. Betande djur är av största värde för att hålla nere grässkiktet.

Sammanlagd inventeringstid: 7 timmar

Övriga fågelobservationer: Smådopping, lärkfalk, rapphöna, mindre strandpipare, skogsduva, 
trädlärka, backsvala gulärla, näktergal, stenskvätta, hämpling och gulsparv. 
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Kommun: Simrishamn
Lokal: Kiviks marknadsplats

Fastigheter: Hjälmaröd 9:30
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Marknadsplatsen 
SE0420077
Församling: Vitaby
Ekoblad: 02D4j, 02d5j, 02E4a
Koordinat 	 X: 1399766
                   	 Y: 6175031

Vitemölla

Ola Hans korra

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Kumlan

Fältpiplärka  1 par revirhävdande

Torupa flo

Fältpiplärka  1 par revirhävdande

Kiviks marknadsplats

Förekomst av fältpiplärka: Tre revir vid inventeringen 1983, men därefter inga observationer fram 
till år 2000, 2001 och 2005 då det observerades ett ex. 2006 sågs 2 ex och 2007 spelade en hane. 
Under 2008 års inventering sågs och hördes ett ex. 

Inventeringstillfälle: Vid det första inventeringstillfället sågs och hördes en fältpiplärka i branten 
intill ravinen. Den spelade sporadiskt under några tillfällen och flög fram och tillbaka i ravinen. 
Det fanns inga fler individer

Områdesbeskrivning:. Områdets vegetation består till stor del av sandstäppsvegetation. En del 
träd och buskar finns i den kraftigt sluttande branten, främst i ravinen som ligger i mitten av 
området i östlig riktning. Övrig vegetation består av borsttåtel, lavar och mossor.   
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Eventuella hot och påverkan: Vegetationen hålls kort tack vare marknaden som hålls en gång om 
året. Bilarna som kör upp gräset och frilägger sanden och besökarna till marknaden gör även de 
sin del i arbetet.

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs. 

Sammanlagd inventeringstid: 2 timmar och 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Stenskvätta, buskskvätta, hämpling och gulsparv.

Kiviks marknadsplats

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane
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Kommun: Simrishamn
Lokal: Stenshuvud

Fastigheter: Svabesholm 1:36
Naturreservat: Stenshuvuds 
Nationalpark
Natura 2000: Stenshuvud 
SE0420134
Församling: Södra Mellby
Ekoblad: 02E3a, 02E4a
Koordinat 	 X: 1403686
                   	 Y: 6170265

Stenshuvud

Förekomst av fältpiplärka: Ett till två revir har observerats under 1980 och 1990-talet. 2001 
förekom ett par med två ungfåglar. 2002-2005 observerades ett revirhävdande par. 2007 ett par. 
Under 2008 års inventering observerades en spelande fältpiplärka.

Inventeringstillfälle: Vid det första tillfället den 22 maj observerades en spelande hane i den 
norra delen av det området. Den spelade febrilt under en lång tid men ingen hona syntes till. 
Inventeringstillfälle två den 1-juli varken sågs eller hördes det någon fältpiplärka. 

Områdesbeskrivning: Området som kallas heden och ligger i den södra delen av Stenshuvud, 
heden omgärdas av både lövskog och barrskog. Vegetation består till stor del av borsttåtel, mossa 
och lavar, det förkom även en del vresrosbuskar och enar.

Eventuella hot och påverkan: Området som betas av nötkreatur hålls kortvuxet och vissa partier 
av sand kommer fram. Någon större belastning av människor och sällskapsdjur verkar inte råda. 

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs. 

Sammanlagd inventeringstid: 4 timmar.

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, göktyta, trädlärka, buskskvätta, mindre flugsnappare, grå 
flugsnappare, hämpling, stenknäck, rosenfink och gulsparv. 
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Kommun: Simrishamn
Lokal: Baskemölla

Fastigheter: 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Gladsax
Ekoblad: 02E2b
Koordinat X: 1406037
                   Y: 6163794

Stenshuvud

Fältpipolärka  1 revirhävdande par

Baskemölla

Förekomst av fältpiplärka: Inga fältpiplärkor observerades under 2008 års inventering

Inventeringstillfälle: Den 22 maj i samband med inventeringen träffade jag en lokal skådare som 
berättade att han inte hade sett någon fältpiplärka på den här platsen under de senaste fem åren, 
han gick relativt ofta här under sommarhalvåret.

Områdesbeskrivning: Ett ganska bevuxet område som till största del består av gräs och buskridåer 
och en del sanddyner vilka till stor del förekommer längs strandkanten. Markerna nära 
Tjörnedalagården består till stor del av ängsmark med väldigt lite sandstråk. 

Eventuella hot och påverkan: Människan utgör säkerligen det största hotet. De få sandstrandstråk 
som förekommer är oftast upptagna av folk vilka solbadar eller har picknick. Området är väldigt 
utsatt för mänsklig kontakt även med sällskapsdjur.

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behöver sättas in då det inte är en optimal lokal för fältpiplärka. 

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme och 20 minuter.  

Övriga fågelobservationer: Varken rosenfink eller sommargylling finns kvar i området. 
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Tobisviken / Vårhallarna

Kommun: Simrishamn 
Lokal: Tobisviken-Vårhallarna

Fastigheter: Gladsax hallar 1:1, 
Gladsax 34:66 m fl.
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Gladsax hallar och 
tobisvikheden (SE0420206)
Församling: Gladsax, Simrishamn
Ekoblad: 02E2B
Koordinat X: 1407393
                   Y: 6161925

Förekomst av fältpiplärka: Välkänd häckningslokal sedan 1960-talet. Två revir 1992, ett revir 
1996, säkerställd häckning 2000 och två revir 2001, ett ex observerades 2002. Vid 2008 års 
inventering observerades en revirhävdande hane den 16-maj och 30-juni.

Inventeringstillfällen: 16-maj och 30-juni förekom det flertalet lösa hundar i området, speciellt på 
Vårhallarna. En fältpiplärkehane höll sig i samma område vid båda tillfällen, i den norra delen av 
Tobisviken. Båda dessa tillfällen sjöng den några strofer och flög sedan omkring i området. Ingen 
tendens till ytterligare fågel syntes. 

Områdesbeskrivning: De södra delarna från Tommarpsån norrut till Vårhallarna, består av ett 
brett band av sandmark med väldigt sparsam vegetation. En bergtalls dunge avgränsar området 
mellan Tobisviken och Vårhallarna. Vårhallarna, som till stor del består av urbergshäll, där den 
västra delen består av hagmark med betande nötkreatur under sommarhalvåret. Sandmarken längs 
stranden är delvis igenväxt, där inslaget av vegetation är borsttåtel, björnbär, fläder och vresros. 
Norr om Vårhallarna finns ett ohävdat område av sandhedskaraktär med betade torra ängar, vilket 
är av största värde för fältpiplärkan. Hundförbud råder i området mellan (1.6-31.8).

Eventuella hot och påverkan: Området är hårt belastat av människor och flertalet lösa hundar 
trots hundförbudet, flera av dessa är utan kontroll. Fläder, vresros och björnbär håller på att ta 
överhand på vissa partirer nära stranden. 

Åtgärdsbehov: Vresrosor, björnbär och fläder måste förhindras utbredning och vissa bitar 
borde plöjas upp så sanden friläggs från gräs. Kanske borde även bete längs stranden bedrivas. 
Hundförbudet borde förlängas från den 15.5 -31.8.

Sammanlagd inventeringstid: 4 timmar

Övriga fågelobservationer: Skogsduva, stenskvätta, buskskvätta, törnskata, hämpling och 
rosenfink. 
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Tobisviken / Vårhallarna

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Kommun: Simrishamn 
Lokal: Bäckhalladalen

Fastigheter: 
Naturreservat: Ja
Natura 2000: Ja
Församling: Gladsax
Ekoblad: 02E1a
Koordinat 	 X: 1406134
                   	 Y: 6161618

Bäckhalladalen

Förekomst av fältpiplärka: Förekomsten av fältpiplärka har varit sparsam under åren. En fågel 
observerades 2001, ett par sågs 2002 och en spelande hane 2007. Inga fältpiplärkor syntes eller 
hördes under 2008 års inventering.

Inventeringstillfälle: Den 2-juni inventerades området. Det var ganska svårt att överblicka 
området vilket berodde på all vegetation med buskar och snår. Inga fältpiplärkor syntes eller 
hördes, platsen är inte det ultimata för dem. 

Områdesbeskrivning: Bäckhalladalens stenhällar är delvis igenväxta av träd. För övrigt består 
platsen av torkat gräs nästan bränt. 

Eventuella hot och påverkan: Igenväxningen är det största hotet för området, det förekommer en 
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del avbetning av vissa områden.

Åtgärdsbehov: Buskar och snår måste hållas lågt eller tas väck på vissa platser för att öppna upp 
mer för fältpiplärkan.

Sammanlagd inventeringstid: 2 timmar och 10 minuter.

Övriga fågelobservationer: Trana, trädlärka, stenskvätta, törnskata, hämpling, rosenfink och 
gulsparv.

Mälarhusen

Kommun: Simrishamn 
Lokal: Mälarhusen

Fastigheter: Sandby 11:36, S:6, 8:8, 
4:13
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Borrby
Ekoblad: 01D8j
Koordinat 	 X: 1399471
                   	 Y: 6143994

Förekomst av fältpiplärka: Några enstaka revir har förekommet under åren delvis vid stranden och 
flygsandfältet. Två revir observerades 1992 och 2001 förekom ett par. 2002 och 2005 förekom en 
spelande hane. Inga fältpiplärkor syntes eller hördes under 2008 års inventering.

Inventeringstillfälle: Inventeringen skedde under tre tillfällen 22-maj, 2-juni och 10-juli. Området 
ser bra ut för fältpiplärka. 

Områdesbeskrivning: Mälarhusen består egentligen av två områden. Ett flygsandfält och 
sanddyner längs kustremsan. Flygsandfältet är till stor del öppet med inslag av små tallar och 
björkbestånd, medan sanddynerna har en tendens till igenväxning. Vegetationen på sanddynerna 
är till stor del starrgräs med inslag av trist. 

Eventuella hot och påverkan: Flygsandsområdet såg bra ut, många öppna sandområden med 
låg vegetation och en del låga björkar och tallar som täcker vissa delar av området, dessa utgör 
för tillfället inget hot. Skulle det däremot tillkomma fler träd utgör det ett hot mot de öppna 
sanddynerna. Kustremsan har en tendens till igenväxning, här gäller det att vara observant. 

Åtgärdsbehov: Det är viktigt att hålla sanddynerna öppna så inte björk och tall får övertag både 
när det gäller sandflygfältet och kustremsan .

Sammanlagd inventeringstid: 5 timmar 30 minuter.
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Övriga fågelobservationer: Trädlärka, backsvala, gulärla, härmsångare, svartvit flugsnappare, 
gråsiska, hämpling och gulsparv. 

Kommun: Ystad
Lokal: Sandhammaren

Fastigheter: Hagestad S:3
Naturreservat: Sandhammren
Natura 2000: Nej
Församling: Löderup
Ekoblad: 01D8j
Koordinat 	 X: 1398012
                   	 Y: 6140679

Ystads kommun

Sandhammaren

Förekomst av fältpiplärka: Tre till fyra revir fanns längs sträckan med kustsandyner under 1980 
och 1990-talet. 2001 förekom där två revir. 2002 till 2007 har det pendlat mellan ett till två revir. 
Under 2008 sågs och hördes en hane sjunga. 

Inventeringstillfälle: Vid det första besöket den 15-maj syntes inga fältpiplärkor längs kustlinjen 
Sandhammaren - Mälarhusen. Det andra och tredje tillfället 2-juni och 18-juni bjöd på en 
spelande hane ca 800 meter norr om Sandhammarens parkering. Fågeln flög upp och sjöng vid 
några tillfällen och vid ett par tillfällen satt den även i toppen av en buske. Fjärde tillfället den 16-
juli tog det lång tid att finna fältpiplärkan.  Den gömde sig och flög upp ett par gånger från det 
höga gräset på den platsen som den upptäcktes i juni. Varje gång jag närmade mig försvann den 
lika fort.

Områdesbeskrivning: De vidsträckta sanddynerna har i stora områden växt igen. Det är tall, 
björk och kråkris som tagit över de öppna sandstråken. Även vegetationen har tagit överhand 
över sanddynerna, gräset var ganska högt på stora delar av dynorna. En del upptrampade stigar 
förekom uppe på sanddynerna mellan den kraftiga vegetationen och på de få öppna sandmarkerna 
växte borsttåtel, rödven, starr, mossor och lavor.

Eventuella hot och påverkan: Sandhammaren är ganska hårt utnyttjat av badgäster under 
säsongen, så det blir en hel del spring upp och ner från husen till stranden. Detta här i samband 
med den ökade exploateringen av träd och buskar gynnar inte fältpiplärkans fortsatta existens.  

Åtgärdsbehov: Först och främst måste röjning av träd och buskar ske. Sammanlagd 
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inventeringstid: 10 timmar och 15 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, rapphöna, hornuggla, göktyta, trädlärka, stenskvätta, 
härmsångare, svartvit flugsnappare, hämpling, gråsiska och gulsparv. 

Kommun: Ystad
Lokal: Backåkra/Andrensväg

Fastigheter: Hagestad 44:60 (44:23, 
44:54)
Naturreservat: Backåkra 
Naturreservat
Natura 2000: 
Sandhamnaren SE0430088,                                                                                                                       
Sandhammaren-Kåseberga 
SE0430093
Församling: Löderup 
Ekoblad: 01D8i
Koordinat 	 X: 1393782
                   	 Y: 6141185

Backåra / Andrens väg

Förekomst av fältpiplärka:. Under 1990-talet observerades tre ex 1991, en spelande 1996, ett ex 
2000 och två revir 2001 där det ena paret fick fram en unge. 2002 bjöd på ett ex. 2004 spelade en 
hane. 2008 års inventering sågs ett par med föda åt ungar. 

Inventeringstillfälle: Den 20-maj flög en spelande hane emellan Backåkra och Andrensväg, 
där den sågs fånga små gröna fjärilslarver. Vid det andra illfället den 18-juni sågs hannen korta 
perioder med mat i munnen. Det tredje och sista tillfället den 10-juli sågs ett par söka sin föda på 
fältet mellan Backåkra och Andrensväg, där de sedan flög vidare över hagarna väster ut. När jag 
väl närmade mig dem gjorde hanen avledningsförsök. 

Områdesbeskrivning: Området utgörs till stor del av kortvuxet gräs där flera partier av öppna sandstråk 
förekommer. Ett större antal kor betar på markerna och på så sätt hålls vegetationen nere. Backåkra 
sydsluttning är mer kuperat än de släta betesmarkerna vid Andrensväg. Det förkommer väldigt lite 
buskar och träd i området. Vegetationen är blandad  med mycket gräs, men även en del blommor, 
borsttåtel och rödven förekommer. 

Eventuella hot och påverkan: Det förekommer inga större hot och påverkan från djur och 
människor. Det enda hot som föreligger är det hårda betet som vid torra perioder kan slå ut 
vegetationen på vissa platser. 



56

Åtgärdsbehov: Vid torra perioder minska på betestrycket.

Sammanlagd inventeringstid: 3 timmar.

Övriga fågelobservationer: Trädlärka, backsvala, näktergal, stenskvätta, härmsångare, svartvit 
flugsnappare, gulhämpling, hämpling, rosenfink och gulsparv.

Sandhammaren

Fältpiplärka  1 revirhävdande hane

Backåkra / Andrens väg

Fältpiplärka  1 par föda åt ungar
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Kommun: Ystad
Lokal: Kabusa

Fastigheter: Kabusa 28:2,S:2
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Kabusa SE0430112
Församling: St: Köpinge 
Ekoblad: 01D8g,01D8h, 01D9g
Koordinat 	 X: 1384354
                   	 Y: 6145100

Kabusa skjutfält

Förekomst av fältpiplärka:. Dåligt dokumenterad. Under 2000-talet observerades två revir 2001. 
En ensam fågel sågs 2002 och 2003 samt 2005. 2008 års inventering sågs ett par besöka sitt bo.  

Inventeringstillfälle: Området besöktes under flera tillfällen på grund av dess storlek. 20 och 29-
maj sjöng det en fältpiplärka flitigt för att markera sitt revir. Cirka 75 meter ifrån hanen syntes en 
fågel till. Den var tyst och försökte dölja sig hela tiden. Vid ett par tillfällen syntes den sjungande 
fågeln uppvakta honan genom att sjunga i dennes närhet. Den 18-juni hittades ett par när de 
höll till intill det höga utsiktstornet. Hannen satt för det mesta på en träpåle och höll utkik 
medan honan sökte efter föda. I juli månad när ungarna var ute försvann fältpiplärkorna delvis 
långa stunder från pålen och dess närhet. Ett extra besök gjordes den 31-juli för att se om några 
ungfåglar gick att finna invid häckningsplatsen. Tyvärr förkom där inga fältpiplärkor. De kan ha 
dragit vidare till en plats där det förekommer mer öppen uppkörd mark.   

Områdesbeskrivning: Stora delar av skjutfältet består av torra betesmarker och sparsamt med träd 
och buskar på de öppna fälten. En dunge finns nere vid havet och ett kärr inte så långt därifrån. 
Nötkreatur ser till att hålla markerna öppna. Längst nere i det sydvästra hörnet förekommer lite 
öppna sandstråk. Vegetationen består till stor del av torrt gräs, borsttåtel och rödven, men även en 
del orkidéer intill kärret.

Eventuella hot och påverkan: Skogsdungen bör hållas på plats så den här inte utbreder sig. För 
övrigt finns det stora möjligheter för fler fältpiplärka revir i området. 

Åtgärdsbehov: Håll efter träd och buskar annars ser det bra ut, kanske köra upp fler öppna ytor i 
gräsmarken. 

Sammanlagd inventeringstid: 10 timmar. 

Övriga fågelobservationer: Brun kärrhök, trädlärka, backsvala, näktergal, stenskvätta, buskskvätta, 
härmsångare, hämpling, gulsparv och kornsparv. 
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Kommun: Ystad kommun
Lokal: Nybrostrands golfbana 

Fastigheter: Fredriksberg 62:1, 
Nybrostrand 21:09-12
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: St Köpinge
Ekoblad: 01D9g
Koordinat 	 X: 1381269
                   	 Y: 6147103

Kabusa skjutfält

Fältpiplärka  1 par med föda åt ungar

Nybrostrands golfbana

Förekomst av fältpiplärka: Sista rapporten av revirhävdande fältpiplärka var 1992. Sedan dess har 
det varken synts eller hörts fältpiplärka i området. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes vid inventeringen den 29-maj. 

Områdesbeskrivning: Sanddynerna längs kustremsan vid Nybrostrand är igenväxta av högt gräs 
och buskar, ser inte bra ut för fältpiplärka.

Eventuella hot och påverkan: Det parti som där uppehöll sig fältpiplärka senast är helt överväxt 
idag. Området är ganska hårt utnyttjat av människor och djur vilket säkert har en stor påverkan.
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Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs för sannolikheten att det skulle dyka upp en fältpiplärka i 
området är ganska liten, på grund av det hårda utnyttjandet. 

Sammanlagd inventeringstid: 20 minuter

Övriga fågelobservationer: Brun kärrhök och härmsångare. 

Sjöbo kommun

Björka skjutfält

Kommun: Sjöbo
Lokal: Björka flygfält

Fastigheter: Björka 20:1, Vomb 
50:84 
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Björka, Vomb
Ekoblad: 02D4c
Koordinat 	 X: 1362808
                   	 Y: 6170999

Förekomst av fältpiplärka: Två revir förekom 2001 och vid 2008 års inventering observerades 1 
par och 1 sjungande hane. 

Inventeringstillfälle: Ett par och en sjungande hane sågs den 23-maj. Den 16-juni bjöd på en hane 
vilken spelade fyra gånger under en timme och tjugo minuter. Honan syntes inte till men hanen 
höll sig inom ett begränsat område. Detta visar på att det troligtvis fanns en hona inom området. 
Sista tillfället den 30-juni hördes den ensamma hannen sjunga öster ut, medan paret sågs söka 
föda åt ungar vid den västa delen. 

Områdesbeskrivning: Björka är ett före detta militärt flygfält. I väster förekommer några större 
ängar som fortfarande inhyser fältpiplärka. Vegetationen är kortvuxen med gräs och inslag av 
ljung. En del kortväxta tallar och björkar förekommer.

Åtgärdsbehov: Idag är delar av ängarna uppkörda av fordon och blottgör sandstråk. Den här 
åtgärden bör fortsätta för att underlätta för häckande fältpiplärka. 

Sammanlagd inventeringstid: 6 timmar 30 minuter. 

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, skogsduva, göktyta, gröngöling, trädlärka, stenskvätta, 
buskskvätta, svarthakad buskskvätta, svart rödstjärt, dubbeltrast, talltita och sommargylling. 
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Kommun: Sjöbo
Lokal: Ilstorps grustag

Fastigheter:
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Nej
Församling: Ilstorp
Ekoblad:
Koordinat 	 X: 1365297
                   	 Y: 6167141

Björka flygfält (Sjöbo)

Fältpiplärka  1 par med ungar

Fältpiplärka 1 spelande hane

Ilstorps grustag

Förekomst av fältpiplärka: En fågel observerades 2001 och 3 ex sågs 2003. Under 2008 års 
inventering observerades inga fältpiplärkor.

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes vid inventeringen den 23 maj och 1-juli. 

Områdesbeskrivning: Ett grustag som är i fullt bruk och breder ut sig mer för varje år. Detta här 
kan säkert vara orsaken till att fältpiplärkan har försvunnit från platsen. Endast ett litet parti av 
gräsmark finns kvar i den östra delen. Vegetationen var väldigt begränsad och endast några få 
borsttåtlar sågs, för övrigt var det väldigt lite vegetation.

Sammanlagd inventeringstid: 1 timme

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder behövs, möjligtvis spara en del öppen mark. 
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Kommun: Lund
Lokal: Revingefältet öster om 
Krankesjön

Fastigheter: Silvåkra 1:34
Naturreservat: Nej
Natura 2000: Revingefältet  
SE0430113
Församling: Silvåkra
Ekoblad: 02D5c
Koordinat 	 X: 1353814
                   	 Y: 6176657

Lunds kommun

Revingehed

Förekomst av fältpiplärka: Ett klassiskt område där det förekommit fältpiplärka i flertalet år. 2001 
observerades ett ex, 2004 ett par, 2005 sågs ett par med ungfågel, 2006 hördes två spelande hanar, 
2007 sågs och hördes en hane spela vid ängtorpsdammen. Under 2008 års inventering sågs en 
fältpiplärka. 

Inventeringstillfälle: En fältpiplärka observerades den 3-maj vid handgranatbanan. Sedan dess har 
ingen observerats trots de fyra försöken den 21 och 30-maj, 12-juni och 15-juli. Det verkar vara 
slut på en epok av fältpiplärka på revingefältet. 

Områdesbeskrivning: Sandhedsområdet öster om Krankesjön har tidigare hyst fältpiplärka. 
Området från Ängstorpsdammen till tallskogen vid Silvåkra är ett fint område som hyser flertalet 
öppna sandyttrar och en liten grusgrop som finns ute på fältet. Vegetationen är kortvuxet gräs 
som bortståtel, vårbrodd och sandstarr med få buskar och träd. Sommarhalvåret får nötkreatur 
beta av markerna under en kort period.

Eventuella hot och påverkan: Väldigt lite hot föreligger då området används till största del av 
militär. Vilket leder till att slitage av marken vilket gynnar fältpiplärkan.   

Övriga fågelobservationer: Smådopping, lärkfalk, mindre strandpipare, rapphöna, hornuggla 
skogsduva, backsvala och stenskvätta.
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Revingefältet

Fältpiplärka  1 spelande hane

Vombs reningsverk

Fältpiplärka  1 spelande hane

Åtgärdsbehov: Inga åtgärder krävs för närvarande. 

Sammanlagd inventeringstid: 6 timmar.  

Övriga fågelobservationer: Nilgås, årta, mindre strandpipare, storspov, skogsduva, trädlärka, 
backsvala, näktergal, stenskvätta, buskskvätta, gräshoppsångare, härmsångare, törnskata, 
hämpling och gulsparv.
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Kommun: Lund
Lokal: Gräsmarkerna söder om 
Vombs vattenreningsverk

Fastigheter: Vomb 1:2 (m fl)
Naturreservat: Klingavälsåns dalgång
Natura 2000: Nej
Församling: Vomb
Ekoblad: 02D4b
Koordinat 	 X: 1356863
                   	 Y: 6171915

Vombs reningsverk

Förekomst av fältpiplärka: Lokalen har varit en av de säkraste i Vombområdet under många år. 
2001 två par med ungar och en spelande hane. 2002 två revir, 2003 ett par, 2004 två revir, 2005 
fyra spelande hanar, 2006 en hane och 2007 ett par med ungar. Under 2008 års inventering 
observerades endast en hane. 

Inventeringstillfälle: En fältpiplärka sågs och hördes vid de fyra olika inventeringarsdagarna 
mellan den 18-maj och 15-juli. 18 och 21-maj spelade fågeln flertalet gånger. Den höll till i ett 
område 900 meter söder om vattenreningsverket nära en markeringsstolpe. Den 16-juni och 15-
juli var den inte så benägen att spela och den rörde sig i ett område väst markeringsstolpen. Det 
här området är ett magert område med mycket mossa.  

Områdesbeskrivning: Området hyser en travbana där sanden alltid är frigjord från gräs. Övriga 
området består av kortvuxen gräsmark med några få öppna sanddyner. Vegetationen är till stor del 
gräs med inslag röllika, fibblor och hedblomster och vissa delar av området håller på att växa igen.

Eventuella hot och påverkan: Det är gott om öppna sandområden, men på stora delar av området 
växer det upp unga tallar dessa kan ställa till problem framöver. Mänsklig påverkan är inte så stor 
och de flesta besökarna rör sig i ett område runt vattenverksdammarna. 

Åtgärdsbehov: Håll efter tallar och buskar som etablerar sig på de öppna markerna. 

Sammanlagd inventeringstid: 5 timmar 30 minuter

Övriga fågelobservationer: Lärkfalk, rapphöna, mindre strandpipare, storspov, skogsduva, 
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trädlärka, backsvala, näktergal, 
stenskvätta, buskskvätta, 
härmsångare, hämpling och 
gulsparv. 
Kommun: Vellinge
Lokal: Ängsnäset/Skanörs ljung

Fastigheter: 
Naturreservat: Ljungens 
naturreservat
Natura 2000: Ja
Församling: Falsterbo
Ekoblad: 01C8d
Koordinat 	 X: 1315015
                   	 Y: 6144525

Vellinge kommun

Ängsnäset / Skanörs ljung

Förekomst av fältpiplärka: Den enda observation av fältpiplärka i modern tid är en gammal 
fågel som sökte föda den 1-augusti 2001. Inga fältpiplärkor sågs eller hördes under 2008 års 
inventering. 

Inventeringstillfälle: Inga fältpiplärkor sågs eller hördes vid inventeringen den 10-juni. 

Områdesbeskrivning: Områdets sanddyner har växt igen kraftigt och vegetationen består till stor 
del av unga björkar. En liten bit precis innan lagunen förekommer det några öppna sandområden. 
Skanörs ljung, intill lagunen, såg ut att vara bra med kortvuxet gräs.

Eventuella hot och påverkan: Fortsatt igenväxning gynnar varken fåglar eller miljön i sig själv, den 
även hotar kulturlandskapet. 

Åtgärdsbehov: Det gäller att göra något åt sanddynerna som har växt igen helt och hållet.

Sammanlagd inventeringstid: 3 timmar.

Övriga fågelobservationer: Buskskvätta, härmsångare, hämpling och gulsparv. 
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Östra Boulevarden 62A, 291 86 Kristianstad 
Kungsgatan 13, 205 15 Malmö 
Tel 044/040-25 20 00, Fax 044/040-25 2 110 
E-post skane@lansstyrelsen.se 
www.lansstyrelsen.se/skane

Så mycket som fem procent av våra djur, växter och svampar löper risk att dö ut. 
En storsatsning för att bevara arter och deras livsmiljöer ingår i Naturvårdsverkets 
och Länsstyrelsernas arbete. Det är en del av arbetet för att klara riksdagens 
miljökvalitetsmål, som exempelvis Ett rikt odlingslandskap, Myllrande våtmarker 
och Ett rikt växt- och djurliv. 

Fältpiplärkan, Antus campestris, har minskat kraftigt under de senaste 25 åren och 
återfinns numera på den nationella rödlistan över hotade arter i Sverge. Under 
2008 inventerades fältpiplärka i Skåne på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne län. 
Syftet med inventeringen var studera förändringar i utbredning av fältpiplärka 
i Skåne sedan 1980-talet. Resultatet av inventeringen visar på en kraftigt 
nedåtgående trend. Under inventeringen 2008 hittades totalt 42 revir jämfört 
med 210 revir under 1983 års inventering eller 80 revir vid inventering 2001. I 
de 42 reviren återfanns 25 par och 17 singelhanar. Den största minskningen har 
skett i nordvästra Skåne samt på lokaler i inlandet. 


